
 

 

 

 

 

 

 

8 декабря 2023 г. № 26-13 
г. Шклоў                                                              г. Шклов  

 

Об определении мест, запрещенных для 
проведения пикетирования в Шкловском 
районе с целью сбора подписей избирателей 
по выдвижению кандидатов в депутаты 
Палаты представителей Национального 
собрания Республики Беларусь восьмого 
созыва, местных Советов депутатов 
двадцать девятого созыва 
 

На основании части четырнадцатой статьи 61 и части четырнадцатой 

статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Шкловский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить на период с 17 декабря 2023 г. по 15 января 2024 г. 

включительно перечень мест, запрещенных для проведения 

пикетирования в Шкловском районе с целью сбора подписей избирателей 

по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, местных 

Советов депутатов двадцать девятого созыва, согласно приложению. 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной 

газете «Ударны фронт», на интернет-сайте Шкловского районного 

исполнительного комитета. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Шкловского районного исполнительного 

комитета Давыдовича А.В. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель                     А.Л.Камко 
 

Управляющий делами                                    А.А.Мащёнок 

 

 

 



Приложение  
к решению   
Шкловского районного 
исполнительного комитета 
8 декабря 2023 г. № 26-23 

  

ПЕРЕЧЕНЬ  
мест, запрещенных для проведения 
пикетирования в Шкловском районе с целью 
сбора подписей избирателей по выдвижению 
кандидатов в депутаты Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь восьмого созыва, 
местных Советов депутатов двадцать 
девятого  созыва 
 

№ 
п/п 

Наименование мест 

1 На расстоянии менее 50 метров от зданий: Шкловского 

районного исполнительного комитета, отдела внутренних дел 

Шкловского районного исполнительного комитета, прокуратуры 

Шкловского района, суда Шкловского района, Шкловского 

межрайонного отдела управления Комитета государственной 

безопасности Республики Беларусь по Могилевской области, 

исправительного учреждения «Исправительная колония №17» 

управления Департамента исполнения наказаний Министерства 

внутренних дел Республики Беларусь по Могилевской области, 

исправительного учреждения открытого типа №49 управления 
Департамента исполнения наказаний Министерства внутренних 

дел Республики Беларусь по Могилевской области, Шкловского 
отдела Департамента охраны  Министерства внутренних дел 

Республики Беларусь, Шкловского районного отдела по 
чрезвычайным ситуациям, Могилевского межрайонного отдела 

Государственного комитета судебных экспертиз Республики 
Беларусь сектора по Шкловскому району, Шкловского 

районного военного комиссариата, Шкловского филиала 
Автопарк № 5 открытого акционерного общества 

«Могилёвоблавтотранс», Шкловского филиала унитарное 
производственное коммунальное предприятие водопроводно-

канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал», 
Шкловского унитарного коммунального предприятия 

«Жилкомхоз», Шкловского района газоснабжения филиала 
«Горецкое производственное управление» производственного 

республиканского унитарного предприятия «Могилeвоблгаз», 



Шкловского района электрических сетей филиала «Могилeвские 

электрические сети» Могилевского республиканского 

унитарного предприятия электроэнергетики «Могилевэнерго», 
республиканского производственного унитарного предприятия 

«Завод газетной бумаги», открытого акционерного общества 
«Бумажная фабрика «Спартак», открытого акционерного 

общества «Шкловский льнозавод», открытого акционерного 
общества «Шкловский маслодельный завод», учреждений 

дошкольного образования, общего и среднего образования  
2 На расстоянии менее 100 метров от зданий: учреждения 

здравоохранения «Шкловская центральная районная больница», 

районного Дома культуры государственного учреждения 

культуры «Централизованная клубная система Шкловского 
района», государственного учреждения культуры «Шкловская 

детская школа искусств»  
3 На посадочных площадках железнодорожных станций, 

расположенных на территории Шкловского района, автостанции 

«Шклов» Шкловского филиала Автопарк № 5 открытого 

акционерного общества «Могилевоблавтотранс»,  на объектах 

железнодорожного транспорта, автостанциях и автовокзалах, на 

мостах и путепроводах; на остановках общественного 

транспорта, на парковочных местах транспортных средств, а 

также внутри торгового центра «Корона» 

 


